
TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
CEP 37.576-000 - TELEFONE: (35) 3464-1000 

 

  

PORTARIA Nº 097, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Nomeia o coordenador do Projeto Natal 

em Crochê 2022 e dá outras 

providências. 

 

 

CONSIDERANDO, o artigo 90 da Lei Orgânica Municipal em seu Parágrafo único, 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal n°1.448 de 05 de outubro de 2022, 

que dispõe sobre a criação do Programa de Decoração em Crochê nas festividades 

oficiais do município de Inconfidentes, 

 

 O Chefe do Departamento de Indústria, Comércio, Turismo e Cultura, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a Srta. Caroline Silva Dantas para coordenar o Projeto Natal 

em Crochê 2022, conforme disposição dos artigos 5º e 9º da Lei Municipal nº 

1.448/2022 de 05 de outubro de 2022. 

 

Art. 2ª A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposições em contrário. 

.  

 

Inconfidentes, 11 de novembro de 2022. 

 

 

 

JOSÉ RICARDO DE SOUZA 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 

CULTURA 


